

## ذره‌بین

**■ سوریه**: رئیس‌جمهور سوریه یک پیام تبریک به پادشاه عمان به مناسبت پنجاه و چهارمین سالروز عید ملی سلطنت عمان ارسال کرد.در پیام تبریک بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه به هیشم بن طارق آل سعید، پادشاه عمان به مناسبت پنجاه و چهارمین سالروز عید ملی سلطنت عمان آمده است: صمیمانه‌ترین تبریک‌ها را اعلام می‌دارم و برای پادشاه عمان آرزوی بهترین‌ها را دارم.

**■ اسپانیا**: اسپانیا افزایش حملات رژیم صهیونیستی به بیروت و نوار غزه را محکوم کرد و بار دیگر خواستار برقراری آتش‌بس شد.«خوزه مانوئل آلبارس»، وزیر خارجه اسپانیا با انتشار بیانیه‌ای در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت که دهه‌ها تن در جریان حملات رژیم صهیونیستی به بیروت و غزه جان خود را از دست داده‌اند که ایسن حملات طی روزهای اخیر شدت یافته است.

**■ عراق**: مقاومت اسلامی عراق با انتشار ویدیویی از حمله پهنادی به بندر ایلات در سرزمین‌های اشغالی خبر داد.بنابر این گزارش، مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که به هدفی مهم در بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی با پهناد حمله کرده است.

**■ پاکستان**: بر اثر انفجار دیگری در وزیرستان جنوبی از ایالت «خیبرپختونخوا»، رئیس محلی حزب «جمعیت علمای اسلام» پاکستان کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند. رسانه‌های پاکستانی اعلام کردند «مفتی عزالحق» رئیس محلی «جمعیت علمای اسلام» پاکستان و زخمی شدن پنج دیگر در انفجار شب گذشته در وزیرستان جنوبی ایالت خیبرپختونخوا خبر دادند.

**■ عربستان**: بر اساس آمار منتشرشده علاوه به شهروندان پاکستانی اتباع خارجی اعدام شده در عربستان شامل ۲۰ نفر از یمن، ۱۴ نفر از سوریه و سایر کشورها مانند نیجریه، مصر، اردن و اتیوپی هستند.عربستان سعودی در سال ۲۰۲۴ تاکنون بیش از ۱۰۰ تبعه خارجی را اعدام کرده‌است که بیشتر آن‌ها در ارتباط جرائم مرتبط با مواد مخدر محکوم شده بودند.

**■ کره شمالی**: رهبر کره شمالی با تأکید بر جنگ‌طلبی آمریکا و غرب در نقاط مختلف جهان، به نیروهای مسلح این کشور دستور داد که خود را هرچه سریعتر برای جنگ آماده کنند«کیم جونگ‌اون» رهبر کره شمالی در چهارمین نشست فرماندهان گردان‌ها و مریان سیاسی ارتش خلق کره تأکید کرد که آمریکا و غرب در تلاشش برای گسترش دامنه مداخله نظامی واکنشند در جهان، با استفاده از اوکراین به عنوان «نیروی ضربت» جنگی را علیه روسیه شکل داده‌اند.

**■ فنلاند**: برای اولین بار از زمان پیوستن فنلاند به ائتلاف نظامی ناتو رزمایش توپخانه‌ای این ائتلاف نظامی در این کشور برگزار می‌شود.این رزمایش که از روز یکشنبه آغاز شده است تا ۲۸ نوامبر در منطقه شمال لاپلند برگزار می شود.

### نیمچه گزارش

#### رهبران مقاومت

#### همچون نلسون ماندلا هستند

نخست وزیر مالزی تأکید کرد که این کشور برخلاف فئسارها رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناسد و رهبران حماس را شیبه نلسون ماندلا می‌بیند.

انور ابراهیم، نخست وزیر مالزی بسر تعهد کامل این کشور به حمایت از ارمان فلسطین و حمایت از مردم آن در مجامع مختلف بین المللی تأکید و اعلام کرد که مالزی تحت هیچ شرایطی رژیم اسرائیل را به رسمیت نخواهد شناخت.

انور ابراهیم در مصاحبه با الجزیره مباشر اعلام کرد که به دلیل مواضع اعلام شده خود علیه رژیم اسرائیل تحت فشار زیادی قرار گرفته است، اما تأکید کرد که کشورش ایسن رویکرد را بدون تغییر ادامه خواهد داد.نخست‌وزیر مالزی در چارچوب مصاحبه خود، کارنامه اسماعیل هنیه و یحیی سنوار، روسای سابق دفتر سیاسی حماس را با کارنامه نلسون ماندلا، رهبر فقید آفریقای جنوبی که برای آزادی کشورش از چنگال رژیم آپارتاید تلاش می‌کرد، مقایسه کرد.ابراهیم با اشاره به اینکه مالزی در حال حاضر روی پیش نویس قطعنامه‌ای برای ارائه به مجمع عمومی سازمان ملل متحد با توجه به ادامه جنایات رژیم اسرائیل علیه فلسطینی‌ها از جمله هدف قرار دادن غیرنظامیان و بیمارستان‌ها کار می‌کند، خواستار اخراج این رژیم از سازمان ملل شد.مالزی همچنین با ارائه درخواستی به دیوان بین المللی دادگستری مبنی بر پاسخگویی رژیم اسرائیل به جنایات خود در نوار غزه، تأکید کرد که به تلاش‌های حقوقی و دیپلماتیک خود در تمامی مناطق‌های و بین المللی ادامه خواهد داد.ابراهیم تأکید کرد که او بدون بلند کردن صدای خود برای حمایت از حقوق مردم فلسطین، ایجاد کشور مستقل آنها و تلاش برای پایان دادن به سزاردی آنها، یک مجمع بین المللی یا منطقه‌ای را ترک نکرده است.

#### یادداشت

### پشت پرده یک مجوز

#### سید محمد صادق لنگرانی

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا ممنوعیت استفاده اوکراین از سلاح‌های دوربرد آمریکایی برای حمله به عمق خاک روسیه را لغو کرد. همچنین دیروز بولر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ابراز امیدواری کرد که اعضای این اتحادیه درباره اجازه به اوکراین برای استفاده از سلاح‌های آمریکایی علیه خاک روسیه توافق کنند.

روزنامه فرانسوی فیگارو نیز در گزارشی نوشت: به دنبال صدور مجوز استفاده اوکراین از سلاح‌های دوربرد

#### گزارش

آمریکایی برای حمله به اهداف نظامی در عمق خاک روسیه از سوی جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده، پاریس و لندن هم مجوز استفاده کی‌یف از سلاح‌های دوربرد اهدایی از سوی فرانسه و انگلیس را صادر کردند. در باب جزئی این ریکردها می‌توان گفت که رفتار شناسی غرب نشان می‌دهد که هر زمان میدان جنگ به نفع روسیه در حال گردش است به افزایش تسلیحات و نیروی نظامی به اوکراین می‌پردازند تا از یک سو روحیه نظامیان این کشور برای قربانی شدن به خاطر خواسته‌های جاه طلبانه ناتو و غرب را حفظ نمایند و از سوی دیگر نیز سرعت پیشروی ارتش روسیه را کند نمایند.

نکته مهم آن است که بایدن که تا پیش از انتخابات

به عنوان شکست خورده جنگ از آن یاد نشود.



استحمام به آن‌ها داده می‌شود.طبق گزارش این دو مرکز، روزنه موجود روی در زندان به وسیله‌ای برای شکنجه تبدیل شده و نگهبان‌های زندان اسرا را مجبور می‌کنند دستانشان را از آنجا بیرون آورده و بعد وحشیانه آن‌ها را کتک می‌زنند. اسرا می‌گویند در یک قفس آهنی به دادگاه‌ها منتقل می‌شوند و مجبورند تا پایان انجام محاکمه روی زانو یا شکم بنشینند.

خبر دیگر آنکه جنبش حماس تأکید کرد پاداری و ثبات ملت فلسطین در کرانه باختری و قدس، طرح الحاق و کوچاندن را ناکام خواهد گذاشت.«محمود مرداوی» یکی از رهبران جنبش حماس تأکید کرد: ملت فلسطین به رژیم اشغالگر فاشیست اجازه تصویب طرح الحاق و کوچاندن در کرانه باختری و قدس اشغالی را نخواهد داد. چیزی که اعضای کابینه تندرو رژیم صهیونیستی از جمله بنیامین نتانیاهو، نخست‌ وزیر، یسئیلن اسموتریچ، وزیر دارایی و ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به دنبال آن هستند، امر یک بسیار خطرناک است که تهدید آن تنها متوجه کرانه باختری نیست، بلکه تهدیدی

### آمادگی یمن برای آغاز مرحله ششم عملیات دریای سرخ

در حالی که تحولات میدانی در دریای سرخ و تشدید عملیات‌های یمن در این دریا حاکمی از احتمال آغاز مرحله ششم عملیات تشدید تنش در حمایت از مردم غزه است، آمریکا به دلیل ناکامی در متوقف کردن این عملیات‌ها علیه کشتی‌های اسرائیلی و ناوهای خود و احتمال رونمایی صنعا از تسلیحات جدید، کار بربرسی ایجاد پایگاه‌هایی در منطقه به عنوان جایگزین ناوهای هواپیمابرش را آغاز کرده است.

جبهه پشتیبانی یمن حملات خود به عمق اراضی اشغالی را در ۲۲ ساعت ۲ مرتبه کرده و نیروهای مسلح این کشور یکشنبه از حمله پهنادی به برخی از اهداف نظامی و حیاتی دشمن صهیونیستی در ۲ منطقه یافا (تل‌اوپو) و عسقلان واقع در جنوب فلسطین اشغالی و اصابت دقیق آنها خبر دادند.«یحیی سریع» سخنگوی نیروهای ارتش یمن نیز عصر شنبه اعلام کرد که یک عملیات هجومی با استفاده از پهپادهای تولید داخلی این کشور علیه یک هدف مهم و حیاتی در ایلات انجام شد.در مقابل رسانه‌های عبری برای دومین بار گزارش دادند که تل‌اوپو هدف حمله‌ای از سوی یمن قرار گرفت.برخی رسانه‌های آمریکایی نیز خبر دادند که شنبه عملیات دوگانه یمن علیه رژیم صهیونیستی انجام شد:از سوی دیگر، برخی منابع آگاه نظامی در گفت‌وگو با روزنامه «الاجبار» چاپ لبنان توضیح دادند: عملیات نیروی دریایی و هوایی یمن علیه رژیم اشغالگر که در چارچوب مرحله پنجم عملیات حمایت و پشتیبانی از ۲ ملت فلسطین و لبنان انجام می‌شود، اخیراً به اوج خود رسیده و این نشان می‌دهد که صنعا در حال آمادگی

# سیاست‌روز

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | @siasatrooz

سه‌شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۳ | شماره ۶۵۵ |

در غرب آسیا نیز بایدن از یک سو تسلیح رژیم صهیونیستی را اجرا می‌کند و از سوی دیگر طرح‌های آتش بس برای لبنان و غزه را ارائه می‌دهد. بایدسن در این عرصه نیز با ترامپ هراسنی به دنبال تحمیل طرح‌های خود به لبنان و فلسطینه است تا به زعم خویش دستاوردی را برای رژیم صهیونیستی در کارنامه‌اش ثبت نماید در عین آنکه شاید بتواند آتش‌بسی را نیز به منطقه تحمیل نماید تا سندی بر ادعایش مبنی بر پیشگیری از گسترش جنگ در منطقه باشد.

در اصل امروز مجوز داده شده نه برای کمک به اوکراین

بلکه برای بازی گرفتن این کشور در راستای اهداف شخصی بایدن و شرکای غربی‌اش علیه ترامپ است که ابعاد جدیدی از جنگ قدرت در آمریکا را نشان می‌دهد.

### آنچه این روزها در زندان‌های رژیم صهیونیستی می‌گذرد

# سلاخ‌خانه اسیران فلسطینی

برای اردن نیز هست.طبق گزارش خبرگزاری شهاب، مرداوی تأکید کرد: تجارب دهه‌های گذشته شکست تمام گزینه‌های حل و فصل با رژیم اشغالگر را ثابت کرد و ملت فلسطین دیگر گزینه‌ای جز مقاومت و دفاع از خود ندارند.

در این میان هم یک رسانه اسرائیلی با بیان اینکه ما جنگ را طولانی می‌کنیم و به جایی نمی‌رسیم که بتوانیم اسرا را برگردانیم، اذعان کرد که جنبش حماس پس از ۴۰۹ روز جنگ همچنان بر نوار غزه مسلط است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره اذعان کرد: جنبش حماس همچنان بر نوار غزه مسلط است و اوضاع با قبل از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ هیچ تغییری نکرده است.خبرنگار نظامی این شبکه نیز گفت: ما در غزه در وضعیت بدی قرار داریم و هزینه‌های هنگفتی می‌پردازیم.وی افزود: ما جنگ را طولانی می‌کنیم و به جایی نمی‌رسیم که بتوانیم اسرا را برگردانیم.

«کتاب عزالدین القسام» شاخه نظامی حماس، اعلام کرد ۵ نظامی صهیونیست را در منطقه «الجوانی» در مرکز شهر «بیت لاهیا» در شمال نوار غزه شکار کرده و از پا در آورده است. در همین حال یک منبع دیپلماتیک ترکیه گزارش کرده درباره انتقال دفتر مقاومت اسلامی فلسطین(حماس) به آنکارا را تکذیب کرد.

همزمان با تداوم جنگ در جبهه‌های لبنان و نوار غزه منابع رسانه‌ای از تحکرات بی‌سابقه ارتش رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرز سوریه و جولان اشغالی برده برداشتند.در شرايطی که توجه‌ها به حملات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و لبنان و حملات تقریباً بدون توقف به دمشق معطوف شده است، مناطق نزدیک به خط آتش‌بس در جولان اشغالی در جنوب سوریه شاهد گسترش تحکرات اشغالگران بوده است؛ طوپرکه اهالی منطقه آن را «بی‌سابقه» توصیف می‌کنند.

در همین راستا، شبکه الجزیره به نقل از «عمر محمد» یکی از مساکنان «القنيطره» گزارش داد: هر کس دوربین به همراه داشته باشد یا بخواهد به مرز نزدیک شود، دستگیر می‌شود و اهالی القنيطره هدف ارتش رژیم اشغالگر قرار می‌گیرند.وی افزود: استان القنيطره در مرز با فلسطین اشغالی شاهد نفوذ مکرر تانک‌های اسرائیلی است که از خط تقسیم حرات اشغالی سوریه عبور کرده و در روستاهای حومه القنيطره مانند روستاهای «کونده» و «حضر» مستقر شده‌اند و خاکریزهای جدیدی را در منطقه ایجاد کرده‌اند.

### تظاهرات ضد نظام سرمایه‌داری از پاریس تا آتن

آمریکا در یونان نزدیک ششوند که با برخورد پلیس و نیروهای امنیتی مواجه شدند.تظاهرات در چند شهر مختلف یونان برگزار شد و در یکی از آن‌ها، درگیری معترضان با پرتاب کوکتل‌مولوتف به سمت نیروهای پلیس و دستگیری چند تن از حاضران همراه بود. نیروهای امنیتی نیز از گاز اشک‌آور و نارنجک نوزافزا استفاده کردند.

یونان ایالات متحده آمریکا را به حمایت از حکومت نظامیان معروف به «حکومت سرهنگ‌ها» در یونان طی سال‌های ۱۹۶۷ الی ۱۹۷۴ متهم کرده است. به گفته کارشناسان حکومت نظامیان در یونان بدون حمایت آمریکا امکان‌پذیر نبود.اعتراضات دانشجویی به حکومت در این دوره منجر به جان باختن ۲۴ نفر توسط نیروهای دولتی شد. در سال‌های گذشته دانشجویان در سالگرد جنبش دانشجویی دانشگاه پلی‌تکنیک با به دست داشتن پرچم‌های خونین یونان در مقابل سفارت آمریکا تجمع می‌کردند.

معترضان پس از سفارت آمریکا با به دست داشتن پرچم فلسطین به سمت سفارت رژیم صهیونیستی در یونان حرکت کردند و شعار «فلسطین باید آزاد شود» سر دادند.یونان ایالات متحده آمریکا را به حمایت از حکومت نظامیان معروف به «حکومت سرهنگ‌ها» در یونان طی سال‌های ۱۹۶۷ الی ۱۹۷۴ متهم کرده است. به گفته کارشناسان حکومت نظامیان در یونان بدون حمایت آمریکا امکان‌پذیر نبود.اعتراضات دانشجویی به حکومت در این دوره منجر به جان باختن ۲۴ نفر توسط نیروهای دولتی شد.

هزاران نفر به مناسبت ششمین سالگرد آغاز جنبش ضد نظام سرمایه داری، موسوم به جلیقه زردها در خیابان های پاریس، پایتخت فرانسه تظاهرات کردند در همین حال در یونان نیز تظاهرات ضد آمریکایی برگزار شد. شش سال پیش خشم اجتماعی در فرانسه موجب ایجاد جنبش اعتراضی موسوم به مخالفت با نظام سرمایه داری، در برابر کاهش قدرت خرید مردم، شد.معترضان ماهها در هر شنبه تجمعاتی را در سراسر کشور برگزار کردند. پس از گذشت شش سال، فعالان ضد نظام سرمایه داری همچنان به این جنبش ادامه می دهند. شعارها تغییری نکرده است، اما شیوه عمل تغییر کرده است. این تظاهرات در اعتراض به افزایش عمومی قیمت ها (برق، غذا، سوخت، گاز و …) برگزار شد. اصلاح بازار انرژی اروپا به منظور کاهش هزینه های انرژی، عدالت مالیاتی و اجتماعی، بازنویسی یک قانون اساسی که واقعا از مردم دفاع کند، افزایش حقوق و مستمری بازنشستگی، همه پرسی درباره خروج از اتحادیه اروپا، مقابله با معاهدات تجارت آزاد و نجات بخش کشاورزی و غیره از جمله مطالبات معترضان به نظام سرمایه داری است.

در همین حال هزاران یونانی در سالروز جنبش دانشجویی علیه حاکمان نظامی اسبق یونان تظاهرات برگزار کردند. در پنجاه و یکمین سالگرد اعتراضات دانشجویان دانشگاه پلی‌تکنیک آتن علیه «حکومت سرهنگ‌ها» هزاران نفر در شهرهای مختلف این کشور به خیابان‌ها آمدند.به گزارش اسپوتنیک روسیه، معترضان قصد داشتند که به سفارت ایالات متحده

#### غرب به دنبال حفظ آتش جنگ با سلاح‌های دور برد

## آمریکا و اروپا مودیانه به اوکراین چراغ سبز نشان دادند

اما بر آنچه که پیش از این از سوی برخی دیگر از شرکا ارائه شده بود، تأکید دارد. تصمیم طرف آمریکایی در این مقطع بسیار مهم است.سه منبع آگاه که خواستند نام آنها فاش نشود نیز اعلام کردند که بایدن در یک تغییر سیاست قابل توجه در خصوص درگیری میان مسکو و کی‌یف، محدودیت‌هایی را که مانع استفاده اوکراین از سلاح‌های دوربرد ارائه شده از سوی ایالات متحده برای حمله به عمق خاک روسیه شده بود را لغو کرده است.دومای روسیه هشدار داد اجازه بایدن به اوکراین برای استفاده از موشک‌های دوربرد آمریکایی علیه روسیه تهدیدی است که به پاسخ سهمگین نیاز دارد.

تحلیلگر ارشد سابق وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در واکنش به صدور مجوز برای حمله به عمق خاک روسیه گفت که این تصمیم جو بایدن، رئیس‌جمهوری

آمریکا عامل تشدید جنگ و غیرضروری است. میخائیل مالوف، تحلیلگر ارشد سابق سیاست های امنیتی دفتر وزارت دفاع آمریکا در گفتگو با خبرگزاری اسپوتنیک گفت که استفاده اوکراین از موشک های دوربرد اتکمز (ATACMS) آمریکایی تغییری در روند جنگ ایجاد نخواهد کرد و فقط شرایط را بحرانی و تشدید می کند. روزنامه فرانسوی فیگارو در گزارشی نوشت: به دنبال صدور مجوز استفاده اوکراین از سلاح‌های دوربرد آمریکایی برای حمله به اهداف نظامی در عمق خاک روسیه از سوی جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده، پاریس و لندن هم مجوز استفاده کی‌یف از سلاح‌های دوربرد اهدایی از سوی فرانسه و انگلیس را صادر کردند. در این میان اورسلافون در لاین، رئیس کمیسیون دفاعی و امنیتی روسیه به اوکراین را «وحشتناک» خواند و گفت کی‌یف می‌تواند روی کمک این اتحادیه حساب کند. از سوی دیگر چین ادعاهای اخیر اروپا مبنی بر همکاری با روسیه در تولید پهپادهای نظامی را رد کرده و تأکید کرد که هیچ‌گاه تسلیحات مرگبار به طرفین درگیر در هیچ مناقشهای ارائه نکرده است. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای ارتش این کشور کنترل یک منطقه دیگر در جمهوری خلق دونستک را به دست گرفتند.